2020年５月 27日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼会長 中島 拓

 （コード番号：7187 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 専 務 兼 執 行 役 員

 経 営 企 画 本 部 長  中 島 重 治

 （ T E L ． 0 3 - 5 9 0 9 - 1 2 4 5 ）

当座貸越契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当座貸越契約の締結を決議し、契約を締結いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．目的

新型コロナウイルス感染症の影響長期化による事業環境の変化に備え、安定的かつ機動

的な資金調達手段を確保することで、今後の事業拡大及び財務基盤の安定を図ることを

目的としております。

なお、当社における足元の新型コロナウイルス感染症の影響といたしましては、４月度

は新規の保証申込件数が対前年同月比約 10％減で推移いたしましたが、５月度に入り回

復傾向が継続しており、保証申込件数及び契約数は順調に増加しております。債権管理面

においても代位弁済立替金の発生率や回収率に特段の悪化等は生じておりません。

今後も当社が地域密着で培ってきた情報力・対応力を最大限に発揮し、不動産会社、賃

貸人、賃借人に寄り添い丁寧な対応を図ることで、経済活動の回復を見据えた、より深い

信頼関係を築いてまいります。

また、資金の流動性についても、本件契約によりコミットメントライン契約及び当座貸

越契約は合計で 85億円となり、十分な流動性が確保できております。

２．当座貸越契約の概要

借入先 株式会社大分銀行、株式会社豊和銀行

借入極度額 20億円（各行 10億円）

契約締結日 2020年５月 27日

契約期間
１年間ごとの更改

但し、新型コロナウイルス感染症の影響を考慮して更改する

３．今後の見通し

本件契約による業績への影響は軽微であります。

以 上